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EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUiZ(A) DE DIREITO DA ___ VARA DA
COMARCA DE POMBAL —PB.

QUEZIA ROCHA SANTANA, brasileira, solteira, operadora de caixa, inscrita no CPF sob o n°.
102.458.904-83 e no RG sob o n°. 3.785.806 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Projetada, s/n, 1°
Andar, Bairro Vida Nova, Pombal-PB, por meio de seu procurador e advogado que esta subscreve, Bel.
Jaques Ramos Wanderley, OAB/PB 11.984, com endereco no rodapé, vem, perante Vossa Exceléncia,
ajuizar a presente

ACAO DE COBRANCA DO SEGURO DPVAT
Em desfavor da SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS, pessoa juridica de direito

privado, inscritano CNPJ sob o n° 09.248.608/0001-04, situada a Rua Senador Dantas, 76, 3° andar, CEP:
20.031-201, Centro, Rio de Janeiro — RJ, pelos fatos e motivos que passa a aduzir:

1. DOSBENEFICIOS DA JUSTICA GRATUITA

A Autora trata-se de humilde operadora de caixa, conforme copia da CTPS em anexo, perfazendo
mensalmente UM salério minimo.

Em razdo disso, possui apenas uma conta poupanca na Caixa Econémica Federal para recebimento
deste sal&rio, este que s6 se mantém até o fim de cada més para prépria sobrevivéncia (copia do extrato
negativo em anexo).

Sendo assim, a Promovente apesar de possuir renda fixa, esta Ihe serve apenas para manutencéo
basica, e por esta razdo declara que, por insuficiéncia de recursos, ndo pode arcar com as custas, despesas

processuais e honorérios advocaticios, requerendo, como de seu direito, a gratuidade da justica, nos
termos do art. 98 e seguintes do Cadigo de Processo Civil de 2015.

2.DOSFATOS

A promovente foi vitima de acidente de transito no dia 05 de janeiro de 2017, conforme boletim de
ocorréncia, em anexo.

Do malsinado acidente a promovente sofreu CONTUSAO DO JOELHO (CID — 10 S800),

contudo, em razdo dessa contusdo, deu-se gque outras lesbes surgiram, estas que foram confirmadas
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mediante ressonancia magnética realizada no joelho esquerdo (em anexo) e detalhada em atestado
médico (em anexo), que sdo: LESAO COMPLETA DO LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR DO
JOELHO ESQUERDO (CID S83.5); LESAO DO LIGAMENTO COLATERAL MEDIAL DO
JOELHO ESQUERDO (CID S 83.4); FRATURA DA SUPERFICIE ARTIFICIAL DA TIiBIA
PROXIMAL NO JOELHO ESQUERDO (CID M 82.1); SINOVITE NO JOELHO ESQUERDO (M

65.9).

Diante disso, houve a necessidade de tratamento conservador, medicamentoso e fisioterapico,
inclusive a autora permaneceu impossibilitada de realizar atividades laborais por 90 dias, tendo em vista
gue ndo conseguia deambular e nem poderia aplicar forga no referido membro, e por esta raz&o necessitou
de fisioterapia motora do joelho esquerdo (15 sessfes) requisitado por médico ortopedista (requisicies em
anexo).

Logo, conforme Atestados Médicos e fichas de atendimento hospitalar acostado aos autos, a
promovente sofreu lesdes no joelho esquerdo, tendo inclusive rompido o ligamento cruzado anterior,
ligamento colateral medial, fraturado a superficie da tibia proximal e causado sinovite (inflamagéo da
membrana do joelho), o que causou a invalidez no MEMBRO INFERIOR ESQUERDO de caréater
meédio (50% ), fazendo jus a indenizacdo gue corresponde a importancia de R$ 4.725,00 (quatro mil,
setecentos e vinte e cinco reais), conforme estabelece a Lei 6.194/74 cominada com a TABELA da
SUSEP, tendo em vista a autora ndo conseguir se locomover, nem aplicar forca na perna por meses, e
ainda hoje encontrar-se com dificul dades para deambular em razéo das fortes dores sofridas.

Diante os fatos, a Promovente requereu administrativamente a empresa demandada o pagamento da
indenizacéo do seguro obrigatério DPVAT (SINISTRO: 3180379587), referente ainvalidez permanente
constante nos documentos médicos em anexo.

Acontece Exceléncia, que a seguradora ndo realizou o pagamento, indeferindo seu pedido
administrativamente por alegar pendéncia documental, qual seja, afalta da declaracéo do proprietario do
veiculo. Contudo a Promovente ndo sabe o paradeiro do proprietario do veiculo, nem consegue
informagBes com terceiros a respeito da sua localizagdo, tendo ainda entrado em contato com a
Promovida para explicar a situacdo, todavia, a mesma insiste em dificultar a continuagdo do processo e,
consequentemente, o pagamento da indenizagao.

Observe-se ainda, que a promovente pleiteia pelo reembolso das despesas médicas e hospitalares -
DAMS, geradas em decorréncia do sinistro, este que fora pleiteado administrativamente através do
(SINISTRO: 3180395582), e negado também por “pendencia documenta”, contudo a AUTORA requer
0 reembolso da importancia de R$ 2.000,00 (dois mil reais), conforme cOpia dos recibos em anexo,
referente as sessdes de fisioterapia no valor de um mil reais, e da ressonéncia magnética nuclear do joelho
esguerdo no valor de um mil reais.

Por estarazéo, busca a requerente a tutela jurisdicional para ver a sua pretensdo acolhida.
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3.DODIREITO

| -REGULAMENTACAO JURIDICA

A matéria encontra-se regulamentada pela lei 6.194/74, que determina 0 pagamento de
indenizacdo de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) aos beneficiérios das vitimas de acidentes
de transito, em caso de invalidez permanente, e determina o pagamento de indenizacdo de até R$ 2.700,00
(dois mil e setecentos reais) aos beneficidrios das vitimas de acidentes de trénsito, em caso de despesa
médica, consoante se depreende, daleitura do caput do art. 3°, einciso |1, alterada pela LEI 11.482/07, in
verbis:

“Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no artigo 2°
compreendem as indenizagBes por morte, invalidez permanente e despesas de
assisténcia médica e suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa
vitimada:

Il - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente;

Il - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso a
vitima - no caso de despesas de assisténcia médica e suplementares devidamente
comprovadas.

Desta forma, estando devidamente comprovado as lesBes sofridas pela autora, assim como a
realizacdo de despesas médicas em decorréncia de tratamento das sequelas causadas pelo acidente de
transito, deve a demanda ser julgada procedente, reconhecendo o direito a indenizacdo referente a
invalidez permanente e o reembolso dos valores referentes aos exames e sessoes de fisoterapia, conforme
comprovantes em anexo.

As seguradoras ndo vém cumprindo o que determina alei, alegando em seu favor RESOLUCOES
editadas pelo Conselho Nacional de Seguros Privados — CNSP, que fixam os valores das indenizagtes
para cadatipo de cobertura.

Outrossim, registre que os documentos anexados, sdo suficientes a um julgamento meritorio,
sendo dispensado a apresentacdo de Laudo do IML.

O entendimento dos Tribunais péatrios, com efeito, ndo é outro sendo o aqui defendido, valendo
citar duas recentes ementas do Egrégio TIMG gue se amoldam perfeitamente ao caso presente:

APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA - INDENIZACAO DO
SEGURO DPVAT - AUSENCIA DE LAUDO DO IML - INDEFERIMENTO
DA PETICAO INICIAL - DOCUMENTO DISPENSAVEL - INEPCIA NAO
CONFIGURADA - EXTINCAO PREMATURA - SENTENCA CASSADA. E

dispensavel ajuntada do Laudo do IML ou outro documento médico para instruir

a acdo de cobranca de sequro DPVAT, uma vez que é possivel a comprovacdo do
grau e da extensdo das lesBes durante a instrucdo processual. (TIMG - AC:
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10686140012978001 MG, Relator: Aparecida G[ossi, Data de Julgamento:
08/04/2015, Camaras Civeis / 162 CAMARA CIVEL, Data de Publicacdo:
17/04/2015). (Grifei)

ACAO DE COBRANCA - SEGURO DPVAT - AUSENCIA DE LAUDO DO
IML - IRRELEVANCIA - INEPCIA DA INICIAL - NAO OCORRENCIA -
RECURSO DE APELACAO PROVIDO - Para a propositura de agio de cobranca
do seguro DPVAT néo é indispensavel ajuntada, com ainicial, de laudo do IML,
motivo por que ndo se pode falar em inépcia da inicial, em agdo de tal natureza,
tdo s6 porque nado veio instruida com tal documento.

(TFMG - AC: 10024123336687001 MG, Relator: Evandro Lopes da Costa
Teixeira, Data de Julgamento: 15/05/2014, Camaras Civeis / 1728 CAMARA
CIVEL, Data de Publicag8o: 27/05/2014). (Grifei)

Alias, tal entendimento ndo € isolado, sendo vejamos:

APELACAO. ACAO DE COBRANCA. ACIDENTE DE TRANSITO.SEGURO
OBRIGATORIO DPVAT. AUSENCIA DE LAUDO DO IML.
IRRELEVANCIA. DOCUMENTACAO QUE ACOMPANHA A PECA
EXORDIAL E SUFICIENTE PARA AFASTAR A INEPCIA DA INICIAL.
SENTENCA CASSADA. BAIXA DOS AUTOS A ORIGEM PARA O
REGULAR PROCESSAMENTO DO FEITO. APELO PROVIDO. (TJPR - 102
C.Civel - AC - 1257132-5 - Marechal Candido Rondon - Rel.: Angela Khury -
Unanime - - J. 05.03.2015) (TJ-PR - APL: 12571325 PR 1257132-5 (Ac6rdéo),
Relator: Angela Khury, Data de Julgamento: 05/03/2015, 102 Camara Civel, Data
de Publicacdo: DJ: 1556 04/05/2015). (Grifel)

Il - DA CORRECAO MONETARIA

Em casos de Seguro Obrigatério DPVAT, quando se tratar de verba complementar indenizatéria, a
correcdo monetaria deverd iniciar-se a partir da data do ato ilicito que ensejou prejuizo para a vitima,
compreendendo portanto, a data em que a seguradora ndo adimpliu corretamente ao pagamento em via
administrativa, fazendo-o a menor. Deste modo entende o SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA em
sua Sumula 43 que assim preleciona: "Incide correcdo monetaria sobre divida por ato ilicito a
partir da data do efetivo prejuizo”.

Coadunando com este mesmo entendimento, segue julgado do ilustre Relator José Sebastiao
Fagundes Cunhado TJPR - Apelacdo Civel: AC 4451245 PR 0445124-5:

RECURSO DE APELAGAO COBRANGCA. SEGURO. DPVAT. INDENIZA(}AQ
SECURITARIA RECEBIDA PARCIALMENTE. QUITACAO DO VALOR PAGO A
MENOR. FIXAGAO DA INDENIZAGCAO VINCULADA AO SALARIO MiNIMO.
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POSSIBILIDADE. RESOLUCAO CNSP. NORMA QUE NAO PODE SOBREPOR-SE
A LEI ORDINARIA. HIERARQUIA DAS NORMAS. CORRECAO MONETARIA.
SUMULA 43 DO STJ. RECURSO DE APELACAO CONHECIDO E NAO
PROVIDO. RECURSO ADESIVO COBRANCA. SEGURO DPVAT. QUITACAO DA
INDENIZACAO EFETUADA A MENOR. INCIDENCIA DE JUROS DESDE O
PAGAMENTO ADMINISTRATIVO. JUROS. 1% AO MES A PARTIR DA
VIGENCIA DO CODIGO CIVIL DE 2002 - (12.01.2003) - E INCIDENCIA DE 0,5%
ANTES DESTA DATA. HONORARIOS ADVOCATICIOS. MAJORACAO.
RECURSO ADESIVO CONHECIDO E PROVIDO PARCIALMENTE. 1. Restando
demonstrado que o valor do seguro obrigatério DPVAT nado foi pago em sua
integralidade (40 salarios minimos), faz jus a autora ao recebimento da diferenca entre o
que foi pago e o que deveria sé-lo.

(.)

4. Simula 43 do STJ: "Incide correcdo monetaria sobre divida por ato ilicito a
partir da data do efetivo prejuizo”". No caso em apreco, verificou-se o ato ilicito

contratual da seguradora quando ndo adimpliu corretamente, em sede

administrativa, com a sua obrigacéo junto aos beneficiarios do seguro obrigatério,
motivo pelo qual éa partir desta data que a correcdo monetéria deveincidir.

Consoante 0 exposto, pedimos licenca para deixa de discorrer sobre 0 mérito, para adentrarmos
nos pedidos.

4. DOSPEDIDOS

EX POSITIS, requer aVossa Exceléncia

a) a citacdodapromovida no enderego descrito no poértico desta, para que no prazo legal em
guerendo, contestar a presente acdo, sob pena de sofrer os efeitos da revelia e confisséo;

b) seja a ag8o julgada procedente, para condenar a promovida ao pagamento de R$ 4.725,00
(quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais) atitulo de indenizacdo pelas |esdes sofridas supracitadas,
devidamente acrescidos de juros mora a partir da citagdo da empresa promovida e corre¢do monetéria, a
contar da data em que ocorreu o acidente (05/01/2017); e R$2.000,00 (dois mil reais) referente ao
reembol so das despesas médicas e hospitalares.

¢) ainversio do 6nus da prova, nos precisos termos do art. 6°, VIII do CODECOM;

d) sgja concedido os beneficios da JUSTICA GRATUITA, assegurados pelos arts. 98 e
seguintes do Cadigo de Processo Civil/2015, tendo em vista ndo poder arcar com as despesas processuais
por insuficiéncia de recursos.

€) a condenacdo da empresa promovida nas custas processuais, honorarios advocaticios no
valor de 20% e demais emolumentos legais.

Requer que sgja dispensada a designacéo da audiéncia de conciliacdo, nostermos do art.
319, VIl c/cart. 334, 84°, |1 do Novo Cédigo de Processo Civil, tendo em vista a prética de atitudes
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reiteradas da Promovida em ndo demonstrar interesse narealizacdo da COMPOS| QAO
CONSENSUAL.

Protesta provar o alegado por todos os meios de provas admitidos em direito, além dos
documentos que seguem em anexo, bem como REQUER, desde ja, a producdo de prova pericial, com a
juntada dos quesitos.

Dar-se a causa para os devidos fins fiscais, o valor de R$ 6.725,00 (seis mil, setecentos e vinte e
CiNco reais).

Termos em que, pede Deferimento.

Pombal — PB, 17 de Outubro de 2018.

Bel. JAQUESRAMOSWANDERLEY

- OAB/PB 11.984 —

Bela. PATRICIA REBECA SOUZA FREITAS

- OAB/PB 24.064-
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PROCURACAOQO PARTICULAR

OUTORGANTE: QUEZIA ROCHA SANTANA, BRASILEIRA, SOLTEIRA,

OPERADORA DE CAIXA, COM RG: 3.785.806 SSDS/PB E
CPF: 102.458.904-83, RESIDENTE E DOMICILIADO NA
RUA PROJETADA, S/N, 1° ANDAR, VIDA NOVA,
POMBAL - PB.

OUTORGADO:

Dr. JAQUES RAMOS WANDERLEY, brasileiro, casado,
advogado OAB/PB 11.984, RG 2428326 SSP/PB, CPF n°
032.976.134-08; Dr% MAYARA QUEIROGA WANDERLEY,
brasileira, casada, advogada, OAB/PB n° 18.791, RG 3141039,
SSP/PB, CPF n° 059.842.772-09, ambos com escritério
profissional a rua Francisco Almeida, n° 219, centro CEP:
38.840-000, Pombal — PB. Tele-fax: (83) 3431-1825 / Cel. (83)
9 9974-6390 (TIM) e (83) 9 8164-0979 (VIVO)

PODERES:

Pelo presente instrumento de mandato, o(a) outorgante acima
qualificado(a), nomeia e constitui o outorgado seu bastante
procurador, com os mais amplos poderes, inclusive os gerais
para o foro, representa-lo em juizo ou fora dele, de acordo com o
estatuto da Advocacia — Lei 8.906/94, bem como perante
qualquer repartigdo publica Federal, Estadual ou Municipal
podendo dito procurador, com vistas ao cabal desempenho deste
mandato, tudo requerer e praticar, patrocinar a defesa dos
interesses do(a) outorgante como autor(a) ré(u), oponente,
assistente, ou de qualquer forma interessada, usar dos poderes
contidos na clausula “ad judicia”, mais os poderes especiais de
receber citagdo, confessar, reconhecer a procedéncia do pedido,
transigir, desistir, renunciar ao direito sobre o qual se funda a
agdo, acordar, discordar, arguir suspeigdes, excepcionar, prestar
caugdo, receber, dar quitagdo, firmar compromisso, pedir a
Justica gratuita e assinar declaragdo de hipossuficiéncia
econdmica (em conformidade com a norma do art. 105 do
NCPC15) e finalmente praticar todo e qualquer ato que se faca
necessario ao fiel e cabal desempenho do presente mandado,
dando tudo por firme e valioso.

Os poderes especificos acima outorgados poderdo ser
substabelecidos.

POMBAL -PB, 19/07/2018.

% \Q%m o, Coradons..

Outorgante

Num. 17259853 - Pag. 1



iy neaistao

GERAL i v DAY \' BES e

YoME 3 3 785. 806 3 Ex‘?smbm 2770 R | MINISTERIO DA FAZENDA
QUEZIA ROCHA SANTANA ‘ /08/2009 : o@

Receita Federal
AN‘I‘ONIO PEREIRA 3

CPF
ANTANA

W DO : Y CADASTRO DE PESSOAS FISICAS
i “@5 ‘ROCHA saﬂmm : el
NATUHAung N

FILIAGAD

Numero de Inscrigao

10

B Nome
26 QUEZIA ROCHA SANTANA

DATA DE NASCIMENTO

oocgﬂﬂm— PB

NASC.N.27619 FLS, 125 A 30/06/1994

cr CARTORIO POMBAL-pR
Joio Pessoa - P Nascimento

y 10611994
N ASSINATURA DO DIRETOR 30/06/1

REPU&ICA FEDERATIVA DO BRASIL
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JAIRES DA SILVA ASSIS
RUAPROJETADA, SIN/ | ANDAR - VIDANOVA
POMBAL /P8 CEP 66840000 (AG m

ENERGIGA FARAIBA - DIS TRIBUIDORA DE ENERGIAS/A

BIZ30, Km25 - Cisto Redentor - Joso PessoalPB- CEP 1.680

Fm o NP3 096 182 /0001 40 Insc Est 180168230
Emeador 000087335 8

Emissao 20022018 Referer
Classe/Subcls RESIDENCIAL /
Roteiro 12-227-110- 3840

Nt Frsi al/ Conla de Energia Eletne s NOOZ 443 23

Cod pann Db, Automatico: 000178 7948

Atendimento a0 Cliente eneraisa 0800 083 0196 gisa.com.br
Conta referente a Apresentagio mpm&:lmmu l‘llld.ll CPF/ CNPJ/ RANI
Fev/2018 20/02/2018 21/03/2018 9017859468

nsc Est
Canal de contato

Govemo Federal
Anterior Atual Constante Consumo  Dias
Data Leltura Data Leltura
190118 2298 200% 8 2541 1 245 32
CCl Descngéo Quanhdade Taudz =/ Volor Base Calc  Alq lems(R$) Base Caic Pn(RS) Colns(RS)
Trbui < Tolal(RS) ICMB(RS) ICM3 Fra/Cotms(RS) (1 1288%) (6.1994%)
0801 Consumo eni kWi 245,000 0,741 0 181,75 181,75 27 4807 181,75 208 844
LANGAMENTOS E SERVIC 05
0807 CONTRIBUICAD ILUMPUBLICA 1360 000 0 000 000 000
0804 JUROS DE MORA 127017 e ete' v twm owr oo
0805 MULTA 1420 3
0805 ATLNJZAQA()MONET&FILV?::- 4 088 0 Ga3 000 ooo
'
CCl Codigode Ciassheagaodotten  TOTAL 20061 181,75 4907 181,75 206 944

Média ittimos meses (wh)  VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
12 27/02/2)18 R$ 200,81

warhod-CMoM)
97 | 13 | 130 | 128 | 133 | 150 48 | W5 | 134 | 138 | 174 | 213
FeW17 Mari? Abm?T Man? Juwi?  swtt ~5oll Sev1T Qw7 New? Dez/17  Jan/18

2dcb.6438.f12¢.d140 ¢ 742 8dca.cd6éb 7397

1272017 -Pombal
Indicadores de Qualidade T
Limit Limite de Tensdo Discriminacae %
daaneer U] Semicas de Dt da EnergsaPB | 46,39 | 2310
84 73
DIC MENSAL 581 000 Compra de Energia 54, 23
DIC TRIMESTRAL 1182 NOMINAL 220 Eemcnde Trammessio l;ésl g%
B4 ncargos Selonarn d 4
E%MEMNSAL 23.'42 000 CONTRATAD Impostos Cielos & Encargos 76182 38'%
FIC TRIMESTRAL ggg um}g INFER i Outros Sera;05 0.00 !
FIC ANUAL i LIMITE SUPE} ioR. 2
g.;g 0,00 Tow! 20081 | 100.00
DICRI ;

Valordo EUSO (Ref 12/2017)R$48.12
Am Faturas em atraso
- REAVISO DE VENCIMENTO Informamas que e NOSS0! regIstros permanece(m em Jan/18 1 78,45

atraso as faturas acima mencionadas
- Caso tenha efetuado o Pagamento d.«s) fatura(s) em atra o a menos de 10 A°°I1 8 331 '38
dias, descansiderar essa mensagem

Fatura sueita a inclus 30 em Organs de prote( 40 a0 credto o caso de madimplemento
- Lestura confirmada
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DECLARACAO DE HIPOSSUFICIENCIA

QUEZIA ROCHA SANTANA, BRASILEIRA, SOLTEIRA,
OPERADORA DE CAIXA, COM RG: 3.785.806 SSDS/PB E CPF:
102.458.904-83, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA
PROJETADA, S/N, 1° ANDAR, VIDA NOVA, POMBAL — PB. declara

sob as penas da lei, que ndo pode arcar com despesas processuais por insuficiéncia de

recursos, pelo que, nos termos assegurados pelos arts. 98 e seguintes do Codigo de

Processo Civil/2015, faz juz aos beneficios da gratuidade da justica.

Declaro, ainda, ser conhecedor das sangdes civis, administrativas e criminais,

caso o presente documento no porte a verdade.

Pombal-PB, 19 de JULHO de 2018.

/, ~ =
DECLARANTE

R |
1# #‘“J Assinado eletronicamente por: JAQUES RAMOS WANDERLEY - 18/10/2018 13:35:53 Num. 17259869 - Pag. 1
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Empregador; DISTRIBUIDORA ARAI. TEANA
cosmbricos pp A &
CNPJ: 41, 116. 45“!&301 .5
.RUA JOAO PESSOA
N°.: 158 - sara a
Municipio: poMpar
Est: PB

Esp. do Estab,: Comercio v, -
cosmetipos, Produt aa
Carge: AUXILIAR DE Escr

ITORI
CBO n°: 411005 4
Admissdo: 02 de Janeiro de 2,014
Regist:a nos 051-0005 Fls/Ficha: 5
Remineraca® especif.: R$ 745,00 pyy
(SETECEHTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)

y ’ : —-v——._‘_ \A-_—A_,._.— S -
 DISTRIBUIDORA PARAIBANA DE COSMETICOS 1p |

e

(R R | bty

ot B i ey
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AUTO-ATENDIMENTO - ag,pombal
DATA: 25/03/2018 HORA: 89:45:17
TERMINAL: 87321789 CONTROLE: 873217890170

RGENCTA: 8732 - POMBAL
CONTA:  @@1,00025558-9
CLIENTE: QUEZIA ROCHA SANTANA

EXTRATO PARA SIMPLES CONFERENCIA

MOVIMENTACAOD
DIA NR.DOC  HISTGRICO ! VALOR
SALDO ANTERIOR @,0ac
RESUMO
SALDO @,0ac
APLICACAD C/RESG,AUTOM @.eac
CREDITOS A CONFIRMAR . @,eac
DEBITOS A CONFIRMAR @,0eD
TOTAL LIMITES @, 0ec
SALDO TOTAL @,0ac
SALDOS BLOQUEADOS @, eac
SALDO DISPONIVEL @,0ec

Informagtes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA: @800-726 @101
Ouvidoria da CAIXA: P8@@-725 7474
Www,caixa,gov,br

CONHECA A NOVA TABELA DE TARIFAS NO SITE
CAIXA.GOY,BR/VOCE
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PROCURACAQ PARTICULAR

OUTORGANTE: LUCELIA NUNES LOPES, brasileira, casada, empregada doméstica, inscrita no
RG sob o n°. MG - 20.551.829 PCE MG e no CPF sob o n’ 081.763.384-78,
residente e domiciliada na Rua Amario Vieira Lima, s/n, Centro, na cidade de
Cajazeirinhas, Paraiba, Télefone: (83) 98148-0208.

OUTORGADO: Dr. JAOQUES RAMQOS WANDERLEY, brasileiro, casado, advogado OAB/PB
11.984, RG 2428326 SSP/PB, CPF n°032.976.1 34-08; com escritorio profissional a
Rua Francisco Almeida, n°219, Centro, CEP: 58.840-000, Pombal — PB. T ele-fax:
(83). 34311825 7 Cel. (83). 99864-0979. :

PODERES: Pelo presente instrumento de mandato, o(a) outorgante acima qualificado(a), nomeia
e constitui o outorgado seu bastante procurador, com os mais amplos poderes,
inclusive os gerais para o foro, representa-lo em Jjuizo ou fora dele, de acordo com o
estatuto da Advocacia — Lei 8.906/94, bem como perante qualquer repartigdo publica
Federal, Estadual ou Municipal podendo dito procurador, com vistas ao cabal
desempenho deste mandato, tudo requerer € praticar, patrocinar a defesa dos
Interesses do(a) outorgante como autor(a) ré(u), oponente, assistente, ou de qualquer
forma interessada, usar dos poderes contidos na clausula “ad Judicia”, mais os
poderes-especiais-de receber citagio, confessar, reconhecera procedéncia do pedido,
transigir, desistir, renunciar ao direito sobre o qual se funda a agfio, acordar,
discordar, arguir suspei¢des, excepcionar, prestar caugdo, receber, dar quitagio,
firmar compromisso, pedir a justiga gratuita e assinar declaracéio de hipossuficiéncia
econodmmica (e corforrhidade coth 4 noima do ait. 105 do NCRC15) € finaliieiite
-praticar todo ¢ -qualquer ato que se faga necessdrio ao fiel e cabal desempenho do
presente mandado, dando tudo por firme ¢ valioso.
PODERES ESPECIFICOS: com fulcro do art. 44 do Codigo de Processo Penal,
conceder PODERES ESPECIAIS PARA INGRESSAR EM JUIZO COM QUEIXA
CRIME contra IONE LEITE BEZERRA GARRIDO, em virtude de que no dia
15.08.2018, por volta de 13h00min, a querelada estaria comentando que a querelante
estaria indo a Creche Municipal de Cajazeirinhas - PB, conversar e se exibir de short
curto para um dos vigilantes, conhecido por Fabiano, insinuando ainda que a
querelante vai toda semana a cidade de Pombal — PB encontrar-se com alguém.
O fato tem ocorrido dentro da Creche Municipal de Cajazeirinhas, assim como se
tornado de amplo conhecimento da sociedade, por tratar-se de cidade com um
numero de habitantes baixo, diante disso, a querelada tem praticado contra a
outorgante os crimes de DIFAMAGAQ E INJURIA, previstos nos arts. 139, 140 c/c
141, todos do Cédigo Penal Brasileiro.

Os poderes especificos acima outorgados poderfio ser substabelecidos.

Pombal - PB, 09 de Qutubro de 2018.

ﬂguciﬂdx /dw‘r\% Q/gOfm

N7

Outorgante
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Pagina 1de 1
INSS
CNIS - Cadastro Nacional de Informacées Sociais
Relagbes Previdenciarias - Portal CNIS

i

= 16/10/2018 11:12:19
Identificagédo do Filiado
Nit: 1.618.954.180-2

CPF: 102.458.904-83 Nome: QUEZIA ROCHA SANTANA
Nome da Mae: MARIA DAS DORES ROCHA SANTANA

Data de Nascimento: 30/06/1994

Relagoes Previdenciarias

Seq. NIT
1 1.618.954.180-2
2 1.618.954.180-2

Cédigo Emp./NB
41.116.450/0001-21
02.296.264/0004-02

Origem do Vinculo

Tipo Filiado no Vinculo
DISTRIBUIRORA PARAIBANA DE COSMETICOS LTDA

Data Inicio Data Fim Ult. Remun.

Indicadores
Empregado 02/01/2014 03/10/2015 10/2015

FORMULA H COMERCIO DE MOTOS LTDA Empregado 10/11/2016
91 - AUXILIO DOENCA POR ACIDENTE DO
6173690660 TRABALHO

3 1.618.954.180-2

0972018

Nao Informado 24/01/2017 05/04/2017

[ QO INSS podera rever a qualquer tempo as informagées constantes deste extrato, conforme art. 19, § 3° do Decreto 3.048/99.
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DECLARACAO DE RESIDENCIA

Eu,QUGZiﬁ (o CHA SA~TARA ,

RGne 5. T%5 ¥0 b , data de expedigdo 4 ¥/ 0% / 09, Orgao

A v, r & ] A ~
CPFne _JOd.YS¥. 904 - %% venho perante a este instrumento declarar que ndo
possuo comprovante de enderego em meu nome, sendo certo e verdadeiro que resido

no enderego abaixo descrito seguindo, em anexo, documento comprobatdrio em nome

de terceiro:
Logradouro
(Rua/Avenida/Praca) | [/ ) A {no TETIADA
l} )
Nimero S /)

Apto / Complemento ]- ArDAN

Bairro VIDA poVA

Cidade _5M AL

Estado (’M/a LA

CEP ’;g.gt{)~033

Telefone de Contato | 5999234 b 3272 (%)) 981488 F{ b
E-mail :

Por ser verdade, firmo-me.

LocaleData:AMf‘)ﬁ‘C'///‘l /’( .03, 2 SV R

: ' - )
Assinatura do Declarante: 1. QA;’;J \\’,\,@,\,, gcv#?wu_,
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Administrador de Segura DPVAT

0 e AUTORIZACAO DE PAGAMENTO DE SINISTRO - CREDITO EM CONTA E REGISTRO
L | DE R DE INFORMAGOES CADASTRAIS PESSOA FISICA - CIRCULAR SUSEP 445/12

Para mais esclarecimentos, acesse o site http://www.seguradoralldcr.com.br ou ligue para o SAC DPVAT 0800 0221204 ou 0800 0221206
(exclusivo para pessoas com deficiéncia auditiva e de fala)

&FORMAC.OES PARA PREENCHIMENTO:

E necessario o preenchimento completo de todos 0s campos com os dados do BENEFICIARIO ou do REPRESENTANTE LEGAL,
Seém rasuras, para correta analise do seu pedido de indenizacao. Dados incompletos ou incorretos impedem o banco de creditar
0 pagamento.

=

A conta informada precisa ser de titularidade do BENEFICIARIO ou do REPRESENTANTE LEGAL e deve estar regularizada, ativa,
desbloqueada e sem impedimento para o crédito de indenizagao/reembolso,

E obrigatério Representante Legal para:

Beneficiario entre 0 a 15 anos (pai, mae, tutor) ou o Incapaz com curador. O formulario devera ser preenchido com os dados
do Representante Legal (Pai, Mae, Tutor ou Curador). Apenas o Representante Legal precisara assinar o formulario (no campo 2-
“Assinatura do Representante Legal”).

Beneficidrio entre 16 e 17 anos - Necessario que o Beneficiario seja assistido por seu "Representante Legal” (Pai, Mae, Tutor).
O formulario devera ser preenchido com os dados do beneficiario. Necessario que o formulatio seja assinado pelo menor de
idade (no campo 1 “Assinatura do Beneficidrio”) e seu Representante Legal (campo 2 “Assinatura do Representante legal”).

[ Numero do Sinistro ou ASL CPF da Vitima (Nome completo da vitima
] 02 . YS¥. 90y- ¥3 !Quc—;m COCHA SA~TANA

|
DADOS DO RECEBEDOR DA INDENIZACAO: BENEFICIARIO OU REPRESENTANTE LEGAL
CPF titular da conta

102. ¥.904-93

Nome completo Profissao

Ende\r}eco {’L/:O _é_( T/A ()J/\ con-“Plem%oOﬁ A
Bairro N o [/A
Email

Telefone (DDD) . A
(43) 999 246222

Declaro, sob as penas da lei e para fins de prova de residéncia junto a Seguradora Lider - DPVAT, residir no endereco acima. Segue, em anexo, J

copia do comprovante de residéncia do endereco informado.

FAIXA DE RENDA MENSAL E DADOS BANCARIOS

RECUSO INFORMAR SEM RENDA [_] ATE RS 1.000,00 [ RS 1.001,00 ATE R$ 3.000,00
R$ 3.001,00 ATE R$ 5.000,00 R$ 5.001,00 ATE R$ 7.000,00 _1'R$7.001,00 ATE R$ 10.000,00 ACIMA DE R$ 10.000,00

%) CONTA POUPANGA (Somente para os bancos abaixo. Assinale uma opgio) ./ CONTA CORRENTE (todos os bancos)

"/ BRADESCO (237) [L/BANCO DO BRASIL (001)  [JITAU (341) ::n'-‘eco NRO
X! CAIXA ECONOMICA FEDERAL (104) S
AGENCIA CONTA AGENCIA CONTA
RO — DNV NRO. = DNV NRO. DN NRO. oV
0Y37 (1 310e9-q)( ] L]
(Informar digito se existir) (Informar digito se existir) (Informar digito se existir) (Informar digito se existir)

Declaro que os dados bancarios sao de minha titularidade e, comprovada a cobertura securitaria para o sinistro, autorizo a
Seguradora Lider a efetuar o pagamento da indenizacao do Seguro DPVAT, mediante o crédito na referida agéncia e conta.
Apos efetivado o crédito, reconheco e dou plena quitacao do valor indenizado.

fO/"‘-ﬁﬁC’m A8 4 HU LU de 2018

Local e Data
N )

Campo 1 - Assinatura do Beneficiario Campo 2 - Assinatura do Representante Legal

FAPPF.001 V001/2017
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Seguradora
l Q L i DE R DECLARACAO DE AUSENCIA DE LAUDO DO IML - CIRCULAR SUSEP 445/12

Administradora do Sequro DPVAT

Para mais esclarecimentos, acesse o site http://www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT 0800 0221204 ou 0800 0221206
(exclusivo para pessoas com deficiéncia auditiva e de fala)

==
INFORMACOES PARA PREENCHIMENTO:

E necessario o preenchimento completo de todos os campos com os dados da VITIMA e do seu REPRESENTANTE LEGAL* (caso
seja aplicavel) sem rasuras. O Representante Legal* é obrigatorio para os seguintes casos:

Casos com vitima entre 0 a 15 anos - O Representante Legal é representado pelo pai, mae ou tutor. Apenas o Representante
deverd assinar a declaracao no campo 2 (“Assinatura do Representante Legal”);

Casos com vitima entre 16 e 17 anos - Neste caso, é necessario que a vitima seja assistida por um Representante Legal (pai,
mae ou tutor). O formulario devera ser assinado pela vitima menor de idade no campo 1 (“Assinatura da Vitima”) e também por
seu Representante Legal no campo 2 (“Assinatura do Representante Legal”).

Casos com vitima interditada com curador - Neste caso em especifico, apenas o Representante Legal devera assinar a
declaragao no campo 2 (“Assinatura do Representante Legal”).

g )
( Nome Completo da Vitima j [CPF daVitima j {Data do Acidente ﬁ
QUEZA oCHA ShrTarsn  J402.y$£.90y-53){0s 0/. 2012 |
)

REPRESENTANTE LEGAL DA VITIMA

Nome completo do Representante Legal CPF do Representante legal

Email Telefone (DDD)

Declaro, sob as penas da lei, que estou impossibilitado de apresentar o laudo do Instituto Médico Legal (IML) para os fins de requerimento de
indenizacao do Seguro DPVAT (Lei n° 6.1 94/74), uma vez que:

Assinalar uma das opgées abaixo:

»¢ Nao ha estabelecimento do IML que atenda a regido do acidente ou da minha residéncia; ou

O estabelecimento do IML que atende a regiao do acidente ou da minha residéncia nao realiza pericias para fins de prova do Seguro
DPVAT; ou

| O estabelecimento do IML que atende a regiao do acidente ou da minha residéncia realiza pericias com prazo superior a 90 (noventa) dias
do respectivo pedido.

Com o objetivo de permitir o exame do meu pedido de indenizacao do Seguro DPVAT, para a cobertura de invalidez permanente causada
diretamente por veiculo automotor de via terrestre, solicito que esta dedlaracao permita o prosseguimento da anélise da minha documen-
tacao sem a apresentacao do laudo do Instituto Médico Legal-IML, concordando, desde ja, em me submeter a pericia médica as custas da
Seguradora Lider DPVAT para a correta avaliacao da existéncia e afericdo do grau da lesao, ou lesaes, para os fins do §1° do art. 32 da Leij no
6.194/74.

Declaro ainda estar ciente de que a autorizacao para a realizacao dessa pericia nao significa prévia concordancia com a futura avaliagao
meédica ou rentincia ao direito de contesté-la, caso discorde do seu contetido.

- )

@”ﬂf}/éﬁ'/’ﬂ 18 de JUCHD de 201F

Local e Data
/ N |
bl Qe Tl

Campo 1 - Assinatura do Beneficiario Campo 2 - Assinatura do Representante Legal

DALI.001 V001/2017
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
08.999.674/0001-53

RUA CORONEL JOSE GOMES DE SA, 27 - CENTRO
TRIBUTOS

NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - (NFS-e)

Numero Emissdo

000001106 27/01/2017 16:11:53 “‘Ill”"l‘ml”m“'”“

PRESTADOR DE SERVIGO
CNPJ: 18.451.213/0001-03 Insc. Municipal: 12583

Razdo Social: CENTRO DE IMAGEM JOSE NEVES MOREIRA LTDA - ME

Autenticidade
BTTI1ACT23T726NRITN4

AR

Insc. Estadual:

E-mail: O Telefone:
Enderegco: R DJALMA GOMES DE SA, 08, 1° ANDAR, CENTRO, Municipio/UF: SOUSA/PB, CEP:
58800150

TOMADOR DE SERVICO

CPF: 102.458.904-83 Insc. Municipal: 0 Insc. Estadual:

Nome: QUEZIA ROCHA SANTANA

E-mail:

Endereco: RUA PROJETADA, S/N, , ALTIPLANO, Municipio/UF: POMBAL - PB, CEP: 58840000

Telefone: 99984-9666

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
RESSONANCIA NUCLEAR MAGNETICA DO JOELHO ESQUERDO.

ITEM 116/ATIVIDADE ECONOMICA: 3 / 0899297 - SERVICOS DE RESSONANCIA MAGNETICA

LOCAL DA PRESTACAO: SOUSA/PB
TIPO DE RECOLHIMENTO: A RECOLHER
TRIBUTAGAO: Tributavel

VALOR NOTA: 1.000,00 COFINS: 0,00 TOTAL RETENGOES: 0,00
VALOR DEDUGAO: 0,00 INSS: 0,00 VALOR LIQUIDO: 1.000,00
BASE DE CALCULO: 1.000,00 CSLL: 0,00
ALIQuUOTA: 3,00% IR: 0,00
VALOR ISSQN: 30,00 PIS: 0,00
OUTROS: 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Nota Fiscal de Servico Eletrénica (NFS-e). Lei:023/2002 - Decreto: 139/2010

Competéncia:
http://contribuinte.sousa.pb.gov.br

DENFSEV032012
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| RECIBO Ne VALOR # 4.000,00 #|

)

M
Recebi (emos) de bbu_-_)yva QC—CML 6(‘—4‘\/&LV\[L .

a quantia de "Tw m!gj /

s

_‘ — o 1 .
Correspondente a Olw’ﬁ VoS3 MW 'a f)& -
4
e para clareza firmo (amos) o presente.

l-'o/mJboJZ_ 30 ge Jovran® de 04

A
Assinatura ) <
Thalyta Fernandes o
Norme Fisioterapeuta cpF/Rrg O SZJ SOLAY-UK
Enderego CREFITO: 207518-F

SA0 DOMINGOS

"ft_ Assinado eletronicamente por: JAQUES RAMOS WANDERLEY - 18/10/2018 13:36:05

2 http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18101813344102000000016807861
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SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGCA E DA DEFESA SOCIAL
32 SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLICIA CIVIL

19 DELEGACIA SECCIONAL DE POLICIA CIVIL

12 DELEGACIA DISTRITAL DE POLICIA CIVIL DE POMBAL

Rua Prof. Newton Seixas, Sn, Boa Esperanga / Fone (83) 3431-2206

BOLETIM DE OCORRENCIA N° 308/2018
Versando sobre: ACIDENTE DE TRANSITO
Data do fato: 05/01/2017 - Horario: 18h 30min
Local do ocorrido: Rua Domingos de Medeiros, Pombal/PB
Data e hora em que a Delegacia tomou conhecimento: 12/04/2018 - 16h 34min

COMUNICANTE: QUELIA ROCHA SANTANA, alcunha //; Filiacao: Antonio Pereira
Santana e de Maria das Dores Rocha Santa; Profissao: operadora de caixa; Estado Civil:
uniao estavel; Naturalidade: Pombal - PB; Nacionalidade: brasileira; Data de Nascimento:
30/06/1994; Endereco Residencial: Rua Projetada, 548, 1° andar, Altiplano, Pombal - PB;
Endereco Profissional: **; Telefone ; Portador da CI/RG n°: 3.785.806 — SSP/PB.

HISTORICO: Que afirma o comunicante que no dia, hora e local acima referenciados
conduzia o veiculo HONDA POP, placa OEY1956, NIV 9C2HB0210CR464403, cor
VERMELHA, ano 2012/2012, licenciado (a) em nome de GELCIRA ESMERALDINA DE
ANDRADE, quando caiu ao chao devido um burado no calcamento; Que fora
socorrido(a) por/pelo SAMU e levado (a) para o hospital Regional de Pombal; Que
devido ao acidente teve a(s) seguinte(s) lesao(oes): rompimento do ligamento do joelho
esquerdo; Que apresenta como testemunha deste fato: ANDERSON CAMILO
MURANTE ALMEIDA, residente no(a) Rua Sebastido Queiroga de Alencar, sn, terreo,
Santo Amaro, Pombal/PB e MATEUS ROCHA SANTANA, residen no(a) Rua
Sebastido Queiroga de Alencar, sn, terreo, Santo Amaro, Pombal/
comunicar o fato para fins de direito.

Pombal — PB, 12 de abril de 2018.

AUTORIDADE POLICIAL: Del. Pol. ANDERSON FONTES CAMPOS.

COMUNICANTE: wa deq /g@v\‘wm
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Rio de Janeiro, 27 de Agosto de 2018

Aos Cuidados de: QUEZIA ROCHA SANTANA

N¢ Sinistro: 3180395582

Vitima: QUEZ{A ROCHA SANTANA
Data do Acidente: 05/01/2017

Cobertura: DAMS}

Procurador: JAQUES RAMOS WANDERLEY

Assunto: EXIGENCIA DOCUMENTAL

Senhor(a),

a

Apés a andlise dos documentos apresentados no sinistro cadastrado sob o nidmero
3180395582, identificamos a necessidade de regularizar a documentagioc apresentada,
conforme a seguir:

- Declaragéo do Proprietario do Veiculo
faltando pagina

- carta_03 - DAMS

A documentagdo deve ser entregue na Sabemi Seguradora S/A, onde o aviso de sinistro foi
registrado, juntamente com cépia desta correspondéncia.

Pag. 01985/01886

O prazo regulamentar de 30 dias para andlise do pedido da indenizagio do Seguro DPVAT foi
interrompido e terd sua contagem reiniciada a partir da entrega da documentacio
complementar na seguradora acima indicada.

T

0050093

Caso a documentagio nio seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondéncia, ou ndo haja qualquer manifestagdo sua por escrito neste prazo, o seu pedido
de indenizacdo serd negado por auséncia de comprovagdo documental. Providencie a
documentagdo o quanto antes para comprovar o seu direito  indenizag3o do Seguro DPVAT,

} {
L
Carta n? 13290908

Qualquer divida, acesse 0 nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
maos o niimero do sinistro e o CPF do beneficidrio.

Atenciosamente,
Seguradora Lider-DPVAT

Assinado eletronicamente por: JAQUES RAMOS WANDERLEY - 18/10/2018 13:36:09 Num. 17259910 - Pég. 1
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18101813345782900000016807872
Numero do documento: 18101813345782900000016807872
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O Ciber

Adriabstsacions do Segure DOVAT

Rio de Janelro, 27 de Agosto de 2018

Aos Cuidados de; QUEZIA ROCHA SANTANA
N Sinfstro: 3180379587

Vitima: QUEZIA ROCHA SANTANA
Data do Acidente: 05/01/2017

Cobertura; © "INVALIDEZ

Procurador: AQUES RAMDS WANDERLEY
Assunto: EXIGENCIA DOCUMENTAL
Senhor{a),

Apds 3 andlise dos documentos apresentados no sinistro cadastrado sob o ndmero
3180379587, identificammios 5 necessidade de regularizar a documentacsa apresentada,
conforme a seguir:

- Declaragao do Proprietario do Veiculo
faitando pagina

A documentagio deve ser entregue na Sabemi Seguradora $/A, onde o aviso de sim’stro foi
registrado, juntamente com ¢dpia desta correspondéncia.

O prazo regulamentar de 30 dias para andlise do pedido da indenizagdo do Seguro DPVAT foi
interrompido e terd sua contagem reiniciada a partir da entrega da 'documentacio
complementar na seguradora acima indicada. .

Caso a documentagio ndo seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondéncia, ou ndo haja qualquer manifestago sua Por escrito neste prazo, ¢ seu pedido
de Indenizacio sers negado por auséncia de comprovacio documental. Providencie a
documentagio o quanto antes para comprovar o seu direito 3 indeniza¢3o do Seguro DPVAT.

00060992
”Wl! Em"m, Pag. 01983101984 - carta_03 - INVALIDEZ

Cartan® 13290129

Qualquer diivida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br oy ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas coms deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
maos o nlimero do sinistro e o CPF do beneficiario. '

Atenciosamente,

Seguradora Lider:DPVAT

20 Num. 17259910 - Péag. 2
Assinado eletronicamente por: JAQUES RAMOS WANDERLEY - 18/10/2018 13:36:09 7000000016807572
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=1810181334578

kXS Numero do documento: 18101813345782900000016807872




ESTADO DA PARAIBA
PODER JUDICIARIO

22Vara Mista de Pombal

Processo n°: 0801446-54.2018.8.15.0301

Classe: PROCEDIMENTO COMUM (7)

Assunto: [SEGURQ]

Autor(a): QUEZIA ROCHA SANTANA

Ré(u): SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS S/A

DESPACHO

Vistos.

1. Defiro os beneficios da Justica Gratuita

2. Tendo em vista que demandas desta natureza hormalmente exigem a producdo de prova pericia para
gue as partes encontrem estimulos para se conciliar, aluz do principio da duracdo razoavel do processo e
da eficiéncia, art. 5°, XXXVI, da CF e arts. 8% e 139, |, ambos do CPC, deixo de designar a incontinenti
audiéncia de conciliagdo do art. 334 do CPC, que podera ser aprazada em outro momento, na forma do
art. 139, V, do CPC.

3. Certifique-se a existéncia ou ndo de processo ativo ou baixado contendo as mesmas partes, pedido e
causa de pedir.

4. CITE-SE/INTIME-SE a parte requerida, por carta com AR ou outro meio idéneo, para contestar no
prazo de 15 (quinze) dias (art. 335 do CPC), sob pena, ndo o fazendo, ser considerada revel (art. 344 do
CPC), cientificando-a, ainda, de que devera arcar com os honorarios periciais, os quais arbitro desde jano
importe de R$ 200,00 (duzentos reais), cujo deposito deve ser comprovado nos autos em até 10 (dez) dias
apods a data de realizacdo da pericia, nos termos do Convénio 015/2014, firmado com o Tribuna de
Justica da Paraiba.

Num. 17806553 - Pag. 1




5. Por economia processual, no prazo de defesa a Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT
S/A deverd apresentar os quesitos que desgja que sgjam respondidos pelo perito e, querendo, indicar
assi stente técnico e arguir impedimento ou suspei¢ao do perito, se for o caso.

6. Apresentada contestac@o, a parte autora deve ser intimada para que se manifeste no prazo de 15
(quinze) dias (arts. 350 e 351 do CPC), podendo, no mesmo prazo, apresentar seus gquesitos a serem
respondidos pela pericia, indicar assistente técnico e arguir impedimento ou suspei¢ao do perito, se for o
caso.

7. NOMEIO o Dr. Rodolpho Dantas Mafaldo Pinto, CRM/PB 8679, cujos dados estdo disponiveis na
escrivania, paraarealizacdo do exame pericial, independentemente de compromisso.

8. Ap0s os prazos dos itens 3 e 5, comunique-se 0 perito acerca da sua nomeagdo, por e-mail, requisitando
desde j4, data e horério pararealizacdo de pericia no Forum de Malta/PB. Com a informagao intimem-se
as partes para, no dia e horaindicados, comparecerem ao local de realizacio da periciamédica

9. Cientifigue-se o perito, informando-lhe de que devera responder aos quesitos apresentados pelas partes,
além dos seguintes quesitos do Juizo: @) Ha lesdo nos membros inferiores do autor que lhe cause
debilidade? b) As lesBes comprometem as funcBes de que membros? ¢) Qual o grau de debilidade
provocada pelas |esdes i dentificadas?

10. Apos a apresentacao do laudo pericial, intimem-se as partes para se manifestar no prazo comum de 05
(cinco) dias.

11. Adotem-se as providéncias necessarias a0 pagamento do perito, depois de apresentado o laudo,
expedindo o competente alvara ou transfserindo-se os honorarios periciais para conta bancéria de
titularidade do expert.

12. Em seguida, venham os autos conclusos.

Cumpra-se com os expedientes e diligéncias necessérias.

POMBAL, na data da assinatura el etronica.

Num. 17806553 - Pag. 2




[Documento datado e assinado eletronicamente - art. 2°, lei 11.419/2006]
JOSE EMANUEL DA SILVA E SOUSA — Juiz de Direito em substituicao

Valor dacausa: R$ 6.725,00
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ESTADO DA PARAIBA
PODER JUDICIARIO
22VaraMista da Comar ca de Pombal

CERTIDAO

Certifico e dou fé, ainexisténcia de processo ativo ou baixado contendo as mesmas partes, pedido e causa
de pedir em nome de Quézia Rocha Santana, até o presente momento

Pombal-PB, 29 de janeiro de 2020.

MARIA DO CARMO DE SOUSA NUNES

Técnico(a) Judiciario(a)
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